― １ ―

平成 29 年３月 21 日
各      位

会 社 名  株 式 会 社  ゼ  ロ

代表者名   代表取締役社長  北村 竹朗

（コード番号 9028  東証第二部）
問合せ先   執行役員グループ戦略本部長 髙橋 俊博

（TEL．044‐520‐0106）

主要株主の異動に関するお知らせ

本日付で当社の主要株主に異動が生じておりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

当社の主要株主であるゼニス・ロジスティックス・ピーティーイー・リミテッド（以下「ZLPL」
といいます。）より、本日付で ZLPL が保有する当社株式の一部を当社の筆頭株主であるゼニス・

ロジスティックス・リミテッドに売却したとの連絡を受けました。これにより、ZLPL は当社の

主要株主に該当しないこととなりました。
また、ZLPL の親会社であるタン・チョン・アンド・サンズ・モーター・コー・エス・ピーティ

ーイー・リミテッド及びティーシー・モーターズ・エス・リミテッドは、ZLPL を通じて当社株

式を間接的に保有しているため、この異動にともない、これらの親会社２社も当社の主要株主に

該当しないこととなりました。

２． 異動した主要株主の概要

（１） 新たに主要株主に該当しないこととなった株主の概要
① 名称 ゼニス・ロジスティックス・ピーティーイー・リミテッド
② 所在地 シンガポール共和国 589622 シンガポール、ブキット・ティマー・ロード 911
③ 代表者の役職・氏名 ファイナンス・ディレクター スン・チュー・ハット
④ 事業内容 投資及び輸送・物流関連業務
⑤ 資本金の額 350,000 シンガポールドル

（２） 新たに主要株主に該当しないこととなった株主の概要

① 名称 タン・チョン・アンド・サンズ・モーター・コー・エス・ピーティーイー・リ

ミテッド
② 所在地 シンガポール共和国 589622 シンガポール、ブキット・ティマー・ロード 911
③ 代表者の役職・氏名 ファイナンス・ディレクター スン・チュー・ハット
④ 事業内容 投資業
⑤ 資本金の額 200,000,000 シンガポールドル

（３） 新たに主要株主に該当しないこととなった株主の概要
① 名称 ティーシー・モーターズ・エス・リミテッド
② 所在地 英領バージン諸島 トートラ ロードタウン ピーオー ボックス 3340
③ 代表者の役職・氏名 ファイナンス・ディレクター スン・チュー・ハット
④ 事業内容 投資業
⑤ 資本金の額 240,410,001 香港ドル

― ２ ―

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

（１） ゼニス・ロジスティックス・ピーティーイー・リミテッド

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合 大株主順位

異動前
（平成 28 年 12 月 31 日現在）

22,164 個
（2,216,400 株） 13.07% ３位

異動後 13,864 個
（1,386,400 株）  8.18% ３位

（２） タン・チョン・アンド・サンズ・モーター・コー・エス・ピーティーイー・リミテッド

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合 大株主順位

異動前
（平成 28 年 12 月 31 日現在）

22,164 個
（2,216,400 株） 13.07% ―

異動後 13,864 個
（1,386,400 株）  8.18% ―

（３） ティーシー・モーターズ・エス・リミテッド

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合 大株主順位

異動前
（平成 28 年 12 月 31 日現在）

22,164 個
（2,216,400 株） 13.07% ―

異動後 13,864 個
（1,386,400 株）  8.18% ―

注１：議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  612,442 株
注２：平成 28 年 12 月 31 日現在の発行済株式総数  17,560,242 株
注３：総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第３位以下を切り捨てて表示しております。
注４：異動後の大株主順位は、当社の平成 28 年 12 月 31 日現在の株主名簿より推定しております。
注５：タン・チョン・アンド・サンズ・モーター・コー・エス・ピーティーイー・リミテッド及び

ティーシー・モーターズ・エス・リミテッドの所有割合は、間接保有によるものであります。

４． 今後の見通し

本異動による当社業績への影響はありません。

以 上